

АО «Концерн «Калашников»

Консолидированный отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе
за год, закончившийся 31 декабря 2020 г.

(в тысячах российских рублей)

	Прим.	2020 г.	2019 г.
Выручка по договорам с покупателями	25	26 800 980	35 979 552
Доход от аренды		116 292	227 947
Выручка		26 917 272	36 207 499
Себестоимость	26	(20 973 995)	(26 332 405)
Валовая прибыль		5 943 277	9 875 094
Коммерческие расходы	27	(1 015 347)	(3 046 093)
Управленческие расходы	28	(3 127 750)	(3 436 002)
Операционная прибыль до обесценения внеоборотных активов и прочих операционных доходов/расходов		1 800 180	3 392 999
Обесценение внеоборотных активов	6, 7, 16	(1 175 403)	(114 835)
Положительные/(отрицательные) курсовые разницы		266 892	(173 743)
Прочие операционные доходы	29	494 715	1 133 041
Прочие операционные расходы	30	(620 403)	(1 215 130)
Государственные субсидии	19	150 897	222 096
Операционная прибыль		916 878	3 244 428
Доля в прибыли/(убытке) ассоциированных компаний и совместных предприятий	5	39 366	(40 489)
Финансовые доходы	31	1 271 701	1 196 121
Финансовые расходы	31	(3 299 687)	(3 099 771)
Прочие доходы	32	532 014	22 513
(Убыток)/прибыль до налогообложения		(539 728)	1 322 802
Доход/(расход) по налогу на прибыль	33	71 548	(27 701)
Чистый (убыток)/доход за год		(468 180)	1 295 101
Приходящийся на:			
Акционеров материнской компании		(632 818)	1 209 570
Неконтролирующие доли участия		164 638	85 531
Прочий совокупный убыток			
<i>Суммы прочего совокупного убытка, которые не будут реклассифицированы в состав прибыли или убытка в последующих периодах</i>			
Переоценка объектов основных средств		(216 041)	—
Влияние налога на прибыль		43 208	—
Доля в прочем совокупном доходе ассоциированных компаний		—	—
Доход/(убыток) от переоценки обязательств по пенсионным планам с установленными выплатами		92 250	(18 177)
Влияние налога на прибыль		(18 450)	3 635
Чистый прочий совокупный убыток за год		(99 033)	(14 542)
Приходящийся на:			
Акционеров материнской компании		(99 033)	(14 542)
Неконтролирующие доли участия		—	—
Итого совокупный (убыток)/доход за отчетный год, за вычетом налогов		(567 213)	1 280 559
Приходящийся на:			
Акционеров материнской компании		(731 851)	1 195 028
Неконтролирующие доли участия		164 638	85 531

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.